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A NAP ELŐFIZETŐJE

Csuhaj István
Ózd (ÉM -  ME) -  Csu­

haj István és felesége egy­
aránt nyugdíjas pedagó­
gus. Ózd Uraj településré­
szén élnek és már évtizedek óta hűséges 
olvasói az Észak-Magyarországnak. A ta­
nító házáspár -  elmondásuk alapján -  
mindennap talál olyan cikket, hasznos ta­
nácsot lapunkban, amit föl tudnak hasz­
nálni a mindennapok során.

-  A feleségem szombatonként a főzős 
rovatot kedveli, több ételt elkészített már 
az újság útmutatása alapján -  reagált 
Csuhaj István. -  Mivel nekem a kertészet 
a hobbim, előszeretettel olvasom ezeket 
a mellékleteket és szakmámból adódóan 
az oktatással kapcsolatos hírek érdekel­
nek leginkább. Sajnos a környék iskolá­
iról mostanában rengeteg rossz hírt 
hallok, nemcsak a városban, hanem a 
kisebb településeken is válságban van az 
alsófokű oktatás. Szeretném, ha változ­
na ezen a téren a helyzet, mert rendkí­
vül fontos a diákok képzése. Emellett jó 
lenne, ha még több helyi hirt találnék az 
újságban, de összességében elégedett va­
gyok, hiszen ellenkező esetben nem len­
nék előfizető immáron csaknem negyven 
esztendeje.

A nap előfizetője akciónkról
Miskolc (ÉM) -  A nap olvasója-portréval 

mindennap találkozhatnak lapunk olvasói. 
Ezzel a kezdeményezésünkkel a régi elő­
fizetőinknek, hűséges olvasóinknak szeret­
nénk megköszönni azt, hogy lapunkat vá­
lasztották.

MOZIJEGYET NYERTEK
A következő 50 Észak-olvasó nyert személyenként 2 
db belépőjegyet „A Karib-tenger kalózai: A világ vé­
gén" premier előtti vetítésére. A jegyeket szerkesztő­
ségünk (Miskolc, Zsolcai kapu 3.) I. emeletén vehetik 
át hétfőn és kedden 9.00-16.00 óra között. Gratulá-
lunk nyerteseinknek!__________________________________________
Babály Attila (Sajószentpéter), Bálin Béla (Szögliget), 
Bállá Sándor (Nemesbikk), Balogh Tímea (Miskolc), 
Baráth Bernadett (Tiszalúc), Bartha Judit (Hernád- 
németi), Bükkfalvi Tímea (Miskolc), Csontos Ferenc 
(Bódvaszilas), Dojcsák Evelin (Miskolc), Dolinka Éva 
(Miskolc), Fábián Lajos (Sajószentpéter), Faggyas Szi­
lárd (Miskolc), Farkas Péter (Miskolc), Farkasné Orosz 
Edit (Onga), Gyarmatiné Balogh Éva (Alacska), Hargi­
tai Anna (Miskolc), ífj. Pallagi Imréné (Tiszaújváros), 
Ipniarski Mónika (Miskolc), Juhász Imre (Perkupa), Kiss 
János (Miskolc), Kolostori Bence (Miskolc), Kovács Ad­
rienn (Korlát), Kovács István (Miskolc), Kovács Niko­
lett (Felsőzsolca), Kupsza Jánosné (Onga), László Zsom­
bor (Miskolc), Majoros Dávid (Miskolc), Menyhárt Ju­
dit (Miskolc), Mezei András (Mezőcsát), Molnár Csa­
ba (Kázsmárk), Molnár T. Koppány (Miskolc), Nagy 
Beáta (Miskolc), Nagyné Fekete Hajnalka (Miskolc), 
Orosz Péter (Szirmabesenyő), Petruskó Lászlóné (Mis­
kolc), Piskóti Gyöngyi Nóra (Szikszó), Sárkány Andrea 
(Hernádkércs), Sülyi Szilvia (Radostyán), Szabó Eszter 
(Felsőzsolca), Szabó Krisztián (Miskolc), Szabó Mari­
anna (Miskolc), Szabó Márta (Miskolc), Szilágyi Gábor 
(Miskolc), Tokár Cintia Gabriella (Kistokaj), Tóth Fe- 
rencné (Hernádnémeti), Tarai Nikolett (Miskolc), Ujj 
Barnáné (Miskolc), Veres Erzsébet Emőke (Miskolc), 
Vincze Ramon (Miskolc), Zagyva Zoltán (Edelény).

Autótolvajláson kapták
Bocs (ÉM) -  Szombaton késő éjszaka Bőcs 

belterületén az egyik presszó elől elkötöttek 
egy Lada típusú személygépkocsit. Az ille­

téktelen használat közben a 
sofőr beletolatott egy ott par­
koló autóba, majd nagy sebes­
séggel elhajtott a helyszínről 
a szomszédos település felé.

Az esetet a közeli diszkó 
előtt szolgálatot teljesítő pol­

gárőrök észlelték. Azonnal értesítették a ha­
tóságot és a rendszám felismerése érdekében 
megpróbálták utolérni a menekülőt, sikerte­
lenül. Elindultak a helyi rendőrök is a 
szomszédos faluba megkeresni a kocsit, 
melynek nyoma veszett. Közben a helyszín­
re visszaérkező polgárőrök a szemtanúk el­
mondása alapján megtudták a rendszámot, 
utóbb azonban kiderült, egy betűt elnéztek, 
így nem tudták azonosítani a gépjárművet.
A visszaérkező rendőrök azonban megtudták 
az elkövető kilétét és lakhelyét, aki egy 
hernádnémeti illetőségű fiatalember. Elmen­
tek érte, és sikerrel jártak, megkerült a sze­
mélygépkocsi is egy udvaron. Kihallgatták 
az elkövetőt, aki beismerte a cselekedetét.

Az ügy pikantériája, hogy az ideiglenesen 
eltulajdonított járműnek rendezetlenek a pa­
pírja, a fiatalembernek pedig nem volt 
vezetői engedélye.

littH fórum.boon hu 
Szóljon hozzá, írja meg a véleményéti

A hejcei emlékműnél emlékeztek

A  t r a g é d ia  á ld o z a t a ir a  e m lé k e z t e k  H e jcé n

■  A tragédia helyszínén 
közös, szlovák-magyar 
koszorúzással indultak a 
programok.

Hejce (ÉM -  SFL) -  Szom­
baton délután leleplezték a 
szlovák katonai repülőgép­
szerencsétlenség áldozatainak 
emelt emlékművet Hejce köz­
pontjában. Mint arról annak 
idején lapunk is beszámolt, 
Pristinából, a koszovói nem­
zetközi békemisszióból tavaly 
január 19-én Kassára hazatérő 
szlovák hadfikat szállító AN-
24-es repülőgép a Hejce köz­
séghez közeli Borsó-hegynek 
csapódott. A fedélzeten tartóz­
kodó 43 katona közül egy, 
Martin Farkas hadnagy élte 
túl a szerencsétlenséget, aki 
jelen volt a szombati emlék­
műavatáson.
Em lékpark és em lékm ű

Ez év januárjában Rohály 
Géza polgármester arról tájé­
koztatta lapunkat, hogy a Bor­
só-hegyhez nem nyúlnak hoz­
zá, a tragédia utáni állapoto­
kat meghagyják, a repülőgép 
által letarolt, derékba tört fák 
a helyükön maradnak. Az el­
hunytak emlékére azonban 
kopjafákat állítanak majd ott, 
ahol megtalálták őket. Nos, az 
emlékpark elkészült, az em­
lékezés koszorúit itt helyezte

el Frantisek Kasiczky pozso­
nyi védelmi miniszter, a ma­
gyar és szlovák diplomácia, 
valamint a település képvise­
lői, hozzátartozók.

A község központjában 
ugyancsak januárban avat­
ták az emlékmű alapkövét, 
ami a maga nemében egye­
dülálló művészeti alkotás­
ként is felfogható. Most ezen 
a helyszínen leplezték le az

emlékművet. Az eseményen 
jelen volt Szekeres Imre hon­
védelmi miniszter, aki beszé­
dében megjegyezte: a tragé­
dia után megváltozott a ma­
gyar-szlovák hadsereg kap­
csolata.
„Soha nem  felejtün k ”

-  Láttam őket műveletben 
együtt, fegyverrel a kézben 
egymásra vigyázva. A sor­
sunk közös, arról biztosítom 
a hozzátartozókat, hogy nem­
csak együtt érzünk velük, de 
fájdalmuk a miénk is. A negy­
venkét nagyszerű ember em­
lékét megőrizzük, mintha ma­
gyar katonák lettek volna. 
Nemcsak a magyar hadsereg 
tiszteletbeli tagjai, de Hejce 
lakói is -  mondta Szekeres 
Imre.

Frantisek Kasiczky kiemel­
te, az emlékmű a tisztelet és 
az alázat kinyilvánítása a 
hősök előtt, egyben elkerülhe­
tetlen mementója az emberi 
egységnek, és az összetarto­
zásnak.

-  Engedjék meg, hogy kö­
szönetét mondjak minden em-

(Fotó: SFL)

bernek, akik részt vettek a 
Borsó-hegyi emlékhely kiépí­
tésében, és a hejcei emlékmű 
létrehozásában. Kösse össze 
ez az alkotás a hányatott 
életű, a gyakran -  külsőre -

Szekeres Imre

.............................................................. M
ismeretlen sorsú embereket. 
A halál könyörtelen, nem vá­
logat. Drága elhunyt katonák, 
barátaim, hiányoztok nekünk, 
soha nem felejtünk el benne­
teket -  mondta a szlovák vé­
delmi miniszter.

Rohály Géza hejcei polgár- 
mester az eltelt, közel másfél 
esztendő eseményeit elevení­
tette fel beszédében, az esemé­
nyen jelen volt Ódor Ferenc a 
B.-A.-Z. Megyei Közgyűlés el­
nöke is.

Az emlékmű
A nemtelen, emberi ala­

kot ábrázoló bronzszobor 
alapja Tátrából származó 
gránitból, az embert tartó 
tömb fekete gránitból ké­
szült -  mondta el lapunk­
nak Szabó László galajtai 
szobrászművész, a mű alko­
tója.

-  Először nem akartam 
részt venni a munkában, de 
annyira meghatott a hely­
szín, hogy készítettünk egy 
tervet és a 34 pályázó közül 
ez nyerte el a zsűri tetszé­

sét. Az eltemetést szimbo­
lizáló kápolnához a tragé­
dia helyszínéről hoztunk 
megcsonkult faoszlopokat, 
ezeket öntöttük bronzba. Itt 
a legjobbak haltak meg, 
nem harc közben, nem 
fegyverrel a kezükben, ők 
segítő küldetésben voltak. 
Angyali seregként lehet 
őket titulálni, akik lezuhan­
tak, az allegorikus figura 
ezt próbálja érzékeltetni. A 
zuhanás pillanatát, egyben 
az elmúlást próbáltuk meg­
fogalmazni -  mondta érdek­
lődésünkre Szabó László.

» .............................
A negyvenkét 
nagyszerű ember 
emlékét megőriz­
zük, mintha ma­
gyar katonák 
lettek volna.

Vizsgálat indul a tetőbeomlás ügyében
■  Ketten sérültek meg, 
amikor leszakadt a 
Művészetek Háza pla­
fonjának egy része.

Miskolc (ÉM -  OlKa) -  Ju­
hász Rita intézményvezető la­
punk kérdésére elmondta: a 
házban lévő orvosi ügyelet ré­
vén azonnal megvizsgálták a 
sérüléseket, majd ambuláns 
kezelésre elszállította őket az 
orvos. Úgy tudjuk, a kislány 
horzsolásos és zűzódásos fej­
sérüléseket szenvedett, az el­
látás során bekötötték a fejét, 
a középkorú férfinak pedig 
beszakadt a feje, amit össze­
varrtak.

-  Az apuka és a kislány is 
jól vannak, visszajöttek az 
előadásra -  tudatta lapunkkal 
Juhász Rita.
Bezárhatják

Hogy miként fordulhat elő 
ilyen eset egy újonnan meg­
nyitott létesítményben, azt 
egyelőre nem tudni. Juhász 
Rita tudatta: műszaki vizsgá­
latot kezdeményeznek ennek 
kiderítésére. A történteket je­
lezték az önkormányzat felé, 
akik majd eljárnak az ügyben. 
A saját véleményét is elmond­
ta: „nem vagyok szakember, 
de vélhetően nem lett volna 
szabad, hogy egy szeptember­
ben átadott létesítményben 
ilyen eset előforduljon”. Hoz­
zátette: az érintett folyosót 
azonnal lezárták. Sir László,

A z  e lő a d á s  k e z d é s e  e lő t t  t ö r ­
t é n t  a  b a j (Fotó: Kocsis Zoltán)

a Művészetek Háza igazgató­
ja megkeresésünkre azon el­
képzelésének adott hangot, 
hogy a vakolat leomlását a 
szomszédban zajló mélygarázs 
építése is okozhatta. Kiemel­
te: hétfőn megvizsgálják az 
épületet, ha komolyak a gon­
dok, akkor az intézmény be­
zárása is lehetséges.
Mit m ond a tervező?

Bodonyi Csaba, a Művésze­
tek Házának tervezője vasár­

nap este tőlünk hallott először 
a tetőbeomlásról, mikor azzal 
kerestük meg: mit szól a tör­
téntekhez?

-  Nem hallottam még, hogy 
mi történt, meg vagyok lepve 
-  közölte Bodonyi Csaba. -  
Ami történt, természetesen 
nem tervezési, hanem kivite­
lezési probléma -  hangsúlyoz­
ta ki, egyben kérdésünkre je­
lezte: a közbeszerzést egy pé­
csi kft. nyerte meg, elsősor­
ban ők, másodsorban a mű­
szaki ellenőrzést végző cég te­
hető felelőssé.

M ..............................................................
Ami történt, természetesen 

nem tervezési, hanem 
kivitelezési probléma.

Bodonyi Csaba

............................................................ 1?
Megtudtuk: kisebb hiányos­

ságok jelentkeztek már a Mű­
vészetek Házánál múlt év 
szeptembere óta, de ilyen 
mértékű probléma nem. Eze­
ket kötelessége kijavítania az 
építő cégnek az 1 éves garan­
cia keretében. A Művészetek 
Házának beruházási összege 
egyébként 830 millió forint 
volt, a generálkivitelező a pé­
csi Bayer Center Kft, akiket 
szintén szerettük volna meg­
szólaltatni, de lapzártánkig ez 
nem sikerült. A témával to­
vább foglalkozunk.

ÉSZAK em tip p ek  boon.hu
Kik építették a Művészetek Házát (PDF, 38 kB)

M u n k a  k ö z b e n  R a d a r  (Fotó: ém )

Kutyával kutattak 
a halott után

Cigánd (ÉM -  PT) -  Szom­
baton délután ment a Tiszába 
Cigánd térségében egy 44 esz­
tendős férfi, akit társai nem 
bírtak visszatartani a „fürdő­
zéstől”. Néhány perc után 
azonban elmerült a vízben.

A holttestet a rendőrök a 
Spider Miskolci Speciális Men­
tők segítségével vasárnap dél­
utánig keresték. Csónakba 
szálltak és „Radarral”, a ke­
resőkutyával, valamint egy 
technikai eszközzel, a vízi ra­
darral is megpróbáltak megta­
lálni. Lehóczki László, a Spi- 
derek frontembere arról tájé­
koztatott, hogy mintegy két ki­
lométernyi folyószakaszt vizs­
gáltak át, búvárok merültek a 
Tiszába. Az uszadékos terüle­
teket a csónakmotorral alapo­
san felkavarták, hátha előke­
rül a szerencsétlenül járt fér­
fi. A rendőrség közigazgatási 
eljárásban vizsgálja az eset kö­
rülményeit, mert az idegenke­
zűséget kizárták. A speciális 
mentők három nap múlva fé­
sülik át újból a folyószakaszt.


